
 

 

           Szczecin, dnia 22.11.2018 r. 

sygn. DZP-195-2018/JI 

bip.pum.edu.pl 

  

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

pn. „Sukcesywna dostawa odczynników do badań mikrobiologicznych dla PUM 

w Szczecinie” – DZP-262-54/2018. 

 

MODYFIKACJA  

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 

niniejszym dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie nr 1 

Załącznik nr III A do SIWZ Poz. 14 - Czy Zamawiający może doprecyzować jakiego 

konfekcjonowania produktu oczekuje? Podany numer katalogowy (416172) odpowiada 

produktowi pakowanemu po 100 szt., natomiast w formularzu ofertowym jest 400 szt./ozn. i 

20 opakowań co odpowiadałoby produktowi pakowanemu po 20 szt. (numer katalogowy 

418284). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr IIIA do SIWZ, tj. Szczegółowa oferta cenowa w ten 

sposób, że: 

 zostaje dodana pozycja nr 60 z nr katalogowym 416172 ilość [szt./ozn] 100, ilość 

opakowań 40;  

 w pozycji nr 14 ulega zmianie nr katalogowy na 418284 oraz  zostaje zmieniona ilość 

opakowań  na 10.  

 

Pytanie nr 2 

Załącznik nr III A do SIWZ - Czy Zamawiający może wydzielić pozycję nr 32 Cefinaza (50 

krążków) z pakietu, ponieważ obecnie nie posiadamy tego produktu już w ofercie? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr IIIA do SIWZ, tj. Szczegółowa oferta cenowa w ten 

sposób, że pozycja nr 32 zostaje wykreślona.  

 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr III A do SIWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków z 

gradientem stężeń konfekcjonowanych w formie blistra lub pojedynczo pakowanych pasków 

ze względu na toczącą się wymianę form opakowań, pod warunkiem zachowania właściwości 

i jakości pasków testowych? 

http://www.pum.edu.pl/
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża  zgodę na zaoferowanie pasków z gradientem stężeń 

konfekcjonowanych w formie blistra lub pojedynczo pakowanych pasków.  

 

Pytanie nr 4 

Projekt umowy §2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia 

umownego na: 

 

,,W przypadku odmowy dostarczenia w terminie zamówienia, Zamawiający jest uprawniony 

do zakupu produktów objętych tym zamówieniem u podmiotu trzeciego. W takim przypadku 

Wykonawca będzie zobowiązany do ewentualnego zwrotu różnicy w kosztach zakupu.”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 

Projekt umowy §5 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje 

postanowienia umownego na:  

,,w przypadku wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub 

Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - kara umowna 

będzie wynosiła 10% niezrealizowanej wartości umowy wskazanej w § 3 ust. 2;”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6 

Projekt umowy §5 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości 

kary umownej do 1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7 

Projekt umowy (§ 8 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z 

Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika 

produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania 

produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego 

w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on 

niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za 

opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za 

sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu 

znajdującego się danej pozycji umowy.  

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie 

ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę 

przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których 

mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu 

przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy 

wpływ klęsk żywiołowych. 
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 Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Powyższa implementacja mogłaby 

prowadzić do daleko idących zmian w przedmiocie zamówienia niezgodnych z treścią oferty.  

 

Pytanie nr 8 

Projekt umowy (§ 5 ust. 1 pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od 

wartości niezrealizowanej części umowy?  

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób 

prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii 

towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę 

będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości 

dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9 

Projekt umowy (§ 5 ust. 1 pkt 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia 

limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.  

 

Pytanie nr 10 

Zamawiający w SIWZ w Załączniku nr III A do SIWZ - Szczegółowa oferta cenowa, 

zamieścił pozycje 38-42, które zawężają możliwość przedłożenia ofert przez kilku oferentów. 

Takie skonstruowanie pakietu stanowi ograniczenie konkurencji z możliwością spełnienia 

tylko przez jednego Wykonawcę. Czy Zamawiający wydzieli w związku z tym pozycje 38-42 

i umożliwi przedłożenie oferty zgodnie ze wszystkim postawionymi wymogami SIWZ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wyznacza nowy: 

 termin składania ofert 27.11.2018 r. godz. 10
00

. 

 termin otwarcia ofert  27.11.2018 r. godz. 11
00

. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

W imieniu Zamawiającego: 

 
ZASTĘPCA KANCLERZA 

ds. Administracyjnych 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr Andrzej Gajewski 

 
 

W załączeniu: 

- załącznik nr IIIA do SIWZ po zmianach, 


